
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/122

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována




Buďto poroď, nebo vrať se k rodu!“

A já kterak porodit mám trudná?

Roucho posud jak nevěsta nosím,

opásána jak panenka chodím!“


Myslí, nikdo že ji neposlouchá,

a ji zelva poslouchala vlastní,

zelva vlastní Džaver-bežka její,

poslouchala, do zahrady přišla:

„Pomáhej ti pán bůh, snacho milá!

jaká nesnáz se ti přihodila,

že ti bledost s tváře rumeň sžírá,

nesdělené hoře srdce svírá?

Bratr-li můj vinen toho Alil,

čili vinna stará moje matka?“


„Není vinna stará tvoje matka,

vinen toho bratr ten tvůj, Alil!

Stále pije, celou noc mne bije:

„Poroď, poroď, nerůdo ty jedna,

buďto poroď, nebo vrať se k rodu!“

A já kterak porodit mám trudná?

Roucho posud jak nevěsta nosím,

opásána jak panenka chodím!“


A jí na to Džaver-bežka mladá:

„Pozor tedy, snacho moje milá!

Jdi do svého do bílého dvora,

z bílé mouky koláč pěkný upeč,

vyšívanou z truhly košilku vem,














[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/122&oldid=171373“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 15. 8. 2018 v 14:30
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 15. 8. 2018 v 14:30.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








